АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2024 № 533-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.07.2023 № 688-па

«Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной
поддержки в виде единовременной денежной выплаты за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Новодвинск» семьям граждан,
погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции,

проводимой на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава муниципального образования
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В  пункте  2  постановления  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  14.07.2023 № 688-па  «Об утверждении  Порядка предоставления
дополнительных  мер  социальной  поддержки  в  виде  единовременной  денежной  выплаты
за счет средств бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» семьям граждан,
погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции,  проводимой
на  территориях  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,
Запорожской  области,  Херсонской  области  и  Украины»  слова  «(далее  -  уполномоченный
орган)» исключить.

2.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  Порядок
предоставления  дополнительных  мер  социальной  поддержки  в  виде  единовременной
денежной  выплаты  за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  семьям граждан, погибших  (умерших)  в  результате  участия
в  специальной  военной  операции,  проводимой  на  территориях  Донецкой  Народной
Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области,  Херсонской  области
и Украины, утвержденный постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 14.07.2023 № 688-па.

3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
в  газете  «Новодвинская  неделя»  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 01.02.2024.

Глава                                                                                                                            А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 23.05.2024 № 533-па

Перечень
изменений, которые вносятся в Порядок предоставления дополнительных мер

социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты за счет средств бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» семьям граждан, погибших (умерших)

в результате участия в специальной военной операции, проводимой на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины, утвержденный постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск»

от 14.07.2023 № 688-па

1.В  пункте  2  слова  «по  фактически  произведенным  расходам  по  организации
поминального  обеда  в  размере»  заменить  словами  «в  размере  расходов  по  организации
поминального обеда, но».

2.В пункте 4:
-в  абзаце  первом  слова  «из  числа  указанных  в  пункте  3  настоящего  Порядка»

заменить словами «из числа лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка,»;
-в  абзаце  третьем  слова  «из  числа  указанных  в  пункте  3  настоящего  Порядка,»

исключить.

3.Дополнить пунктом 4.1следующего содержания:
«4.1. Единовременная денежная выплата предоставляется в следующих случаях:
а)в  качестве  компенсации  расходов  по  организации  поминального  обеда  в  случае,

если гражданин из числа лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, фактически понес
расходы  по  организации  поминального  обеда  на  день  обращения  за  единовременной
денежной выплатой;

б)в  качестве  оплаты  расходов  по  организации  поминального  обеда  в  случае,
если гражданин, из числа лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, принял на себя
обязанность  по  организации  поминального  обеда,  но  не  оплатил  такие  услуги  на  день
обращения за единовременной денежной выплатой.».

4.В пункте 5:
-абзац первый изложить в следующей редакции:
«5.Для предоставления единовременной денежной выплаты гражданин из числа лиц,

указанных  в  пункте  3  настоящего  Порядка  (далее  -  заявитель),  не  позднее пятнадцати
рабочих  дней  со  дня  организации  поминального  обеда представляет  в  администрацию
муниципального образования «Город Новодвинск» следующие документы:»;

-подпункт «д» дополнить словами «(при несении заявителем фактических расходов)»;
-подпункт «и» изложить в следующей редакции:
«и)документы,  подтверждающие  расходы  по  организации  поминального  обеда

(платежные документы, счет на оплату, бланк-заказа)».

5.В пункте 7 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Администрация
муниципального образования «Город Новодвинск».

6.Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9.В  случае,  предусмотренном  подпунктом  «а»  пункта  4.1  настоящего  Порядка,

единовременная денежная выплата перечисляется заявителю по представленным банковским
реквизитам в течение десяти рабочих дней со дня принятия постановления о предоставлении
единовременной денежной выплаты.

В  случае,  предусмотренном  подпунктом  «б»  пункта  4.1  настоящего  Порядка,
единовременная  денежная  выплата  перечисляется  исполнителю  услуги  по  организации
поминального обеда в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд.».

7.В пункте  10  слова  «в  Единой  государственной  информационной  системе
социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе
«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

8.Абзац  первый  заявления  о  предоставлении  дополнительных  мер  социальной
поддержки  в  виде  единовременной  денежной  выплаты  за  счет  средств  бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» семьям граждан, погибших (умерших)
в  результате  участия  в  специальной  военной  операции,  проводимой  на  территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,  Запорожской области,
Херсонской области и Украины изложить в следующей редакции:

«Прошу  в  соответствии  с  Порядком  предоставления  дополнительных  мер
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты за счет средств бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск»  семьям граждан, погибших (умерших)
в  результате  участия  в  специальной  военной  операции,  проводимой  на  территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,  Запорожской области,
Херсонской  области  и  Украины,  утвержденным  постановлением  администрации
муниципального  «Город  Новодвинск»  от  14.07.2023  №  688-па  (далее  -  Порядок),
предоставить  как  члену  семьи  гражданина, погибшего  (умершего)  в  результате  участия
в  специальной  военной  операции,  проводимой  на  территориях  Донецкой  Народной
Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской области,  Херсонской области
и  Украины,  и  взявшему  на  себя  обязанность  по  организации  поминального  обеда,
единовременную денежную выплату в размере                         руб.                     коп.
и перечислить

(сведения о реквизитах счета гражданина (при несении фактических расходов)

либо сведения об исполнителе услуги по организации поминального обеда)».